ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:              /SYT-NVD
V/v thông báo Quyết định thu hồi

số tiếp nhận PCB và tạm ngừng

tiếp nhận hồ sơ công bố sản phẩm

mỹ phẩm

Thanh Hóa, ngày       tháng  9  năm 2023

    Kính gửi:  Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 625/QĐ-QLD ngày 28/8/2023 của Cục Quản lý

Dược về việc thu hồi và tạm ngừng xem xét, tiếp nhận số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm.

Để đảm bảo quyền lợi cho người sử dụng mỹ phẩm, Sở Y tế thông báo

một số nội dung như sau:

1. Cục Quản lý Dược quyết định:

- Thu hồi 22 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản

lý Dược cấp đối với các sản phẩm mỹ phẩm theo Danh sách đính kèm Quyết

định 625/QĐ-QLD ngày 28/8/2023 (Chi tiết kèm theo Công văn).

+ Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty

TNHH mỹ phẩm L.A.M (Địa chỉ: Nhà DG 12-23, Khu đấu giá TĐC Kiến Hưng,

tổ dân phố 20, phường Kiến Hưng, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội, Việt

Nam).

+ Lý do thu hồi: Không trung thực trong việc cung cấp tài liệu khi tiến

hành công bố sản phẩm mỹ phẩm.

- Tạm ngừng xem xét và tiếp nhận 06 tháng hồ sơ công bố sản phẩm mỹ

phẩm đối với Công ty TNHH mỹ phẩm L.A.M và Công ty cổ phần Everestlaw

(Địa chỉ VPGD tại Hà Nội: Tầng 3, Số 22 Trần Kim Xuyến, phường Yên Hoà,

quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội: VPGD tại Tp Hồ Chí Minh: 517 Kha Vạn

Cân, phường Linh Đông, quận Thủ Đức, thành phố Hồ Chí Minh).

2. Yêu cầu các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn nghiêm

túc triển khai thực hiện.

3. Phòng Nghiệp vụ Dược, Trung tâm kiểm nghiệm Thanh Hóa, các

phòng ban chức năng của Sở Y tế kiểm tra, giám sát việc thu hồi trên; xử lý

những đơn vị, cá nhân vi phạm theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- TTKN Thanh Hóa (t/h);

- UBND huyện, thị xã, thành phố (p/h);

- Lưu: VT, NVD.

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T16:15:52+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Bá Cẩn<cannb.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-07T16:53:30+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-07T16:53:42+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-07T16:54:00+0700